SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO, DE 09 DE JUNHO DE 2025

EDITAL 22/2024 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID/FURG/2024

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - JUNHO 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso de suas atribuições,
torna pública a lista de inscrições homologadas para seleção de acadêmicos/as de Licenciaturas da FURG
para cadastro reserva de vagas de iniciação à docência, no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência - PIBID 2024, nos termos do Edital 22/2024 de Fluxo Contínuo, do Edital nº 10/2024/CAPES,
da Portaria nº 90/2024/CAPES e demais dispositivos aplicáveis à matéria.

A data, o horário e o local das entrevistas serão divulgados até o dia 10/06, por meio da
página: https://sinsc.furg.br/detalheseventos/2580. É de inteira responsabilidade do candidato acessar a
página e verificar essas informações. O não comparecimento à entrevista implicará na desclassificação
automática do candidato.

SUBPROJETO: ESPANHOL

n° Nome Situação

15 THEO DENIZ RAVA VICENTE Homologado

20 DENISE LEITE DIOGO Homologado

21 PAMELA DA SILVA DORNELES Homologado

35 ISABELE MORALLES DE OLIVEIRA Homologado

36 ANA CAROLINA DE ALMEIDA MORAGA Homologado

37 AMANDA DE SOUZA CARDOSO Homologado

38 EMELY THAYNARA LINDOSO PEREIRA Homologado

39 FRANCIELLE BATISTA MACHADO Homologado

44 ELISA GAUTERIO DA SILVA Homologado

45 LARISSA SCHENQUE DE LIMA Homologado

Homologação Edital PIBID 22/2024 - Junho (0422724)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 1

https://sistemas.furg.br/%2522https://sinsc.furg.br/detalheseventos/2580/%2522/%2522/%2522

79 ANA CAROLINA MACHADO LUZ Homologado

90 ERICA GOMES PONTES Homologado

96 MARCIANA PEREIRA MACKMILLAN Homologado

105 ANGELICA DA COSTA DUARTE Homologado

124 MARIANA DA COSTA NUNES Homologado

SUBPROJETO: HISTÓRIA

Nº Nome Homologação

27 LEONARDO DE AZEVEDO VALIM Não Homologado

29 ANA CAROLINA DUARTE NUNES Homologado

62 LEONARDO DE AZEVEDO VALIM Não Homologado

78 MAYTE SILVEIRA SAMPAIO LAROCA Homologado

110 GRAZIELLE DOS SANTOS PEREIRA Homologado

111 MATHEUS DA ROSA RODRIGUES Homologado

114 BRUNO DE OLIVEIRA NUNES Homologado

117 LARISSA DA ROSA SEVERO Homologado

118 LEONARDO DE AZEVEDO VALIM Homologado

122 BRUNA SILVEIRA DE FREITAS Homologado

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO DO CAMPO - LETRAS

Nº Nome Homologação

1 ADRIANA FERREIRA DA COSTA Homologado

66 JOÃO DAVID TEIXEIRA REZENDE Homologado

76 TATIELE DA SILVA GONCALVES Homologado

107 CRISTIANE GOMES FREITAS Homologado

119 KETHELEN SILVEIRA DE JESUS Homologado

Homologação Edital PIBID 22/2024 - Junho (0422724)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 2

SUBPROJETO: FÍSICA - CIÊNCIAS EXATAS - BIOLOGIA

Nº Nome Homologação

11 JULIA DE OLIVEIRA PEREIRA Homologado

12 MARCIEL VETTER VIEGA Homologado

84 YORRANA SILVA DOS SANTOS Homologado

85 VITORIA DOS SANTOS MACHADO Homologado

95 MATHEUS DA FONTOURA ANDRE Homologado

112 EVA CRISTINA SOARES GONZAGA Não
Homologado

113 EVA CRISTINA SOARES GONZAGA Homologado

115 MARIA EDUARDA CALETTI FOFONKA Homologado

116 LARISSA SOUZA DE ANDRADE Homologado

120 MARIA EDUARDA BASTOS TAVARES BAPTISTA
PINHEIRO Homologado

121 LARA DE MELLO LISBOA Homologado

SUBPROJETO: CIÊNCIAS SOCIAIS - GEOGRAFIA

Nº Nome Homologação

106 EDUARDA MARTINS ESPINDULA Não homologado

125 BRENO JACQUES GONZALES Homologado

126 LUCIANO MORAES DA ROSA Homologado

127 KEVIN GOMES ALVES Homologado

128 EDUARDA MARTINS ESPINDULA Homologado

129 EMILAINY SOUZA DA SILVA Homologado

130 MARCO RIBEIRO MELLO GONÇALVES Homologado

131 JOSIANE DE MOURA FIGUEIRA Homologado

132 ANDRESSA JUSTINO NASCIMENTO Homologado

Homologação Edital PIBID 22/2024 - Junho (0422724)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 3

136 GABRIELLE VERGARA DA ROSA Homologado

137 CLAUDIA SARAIVA RODRIGUE Homologado

Rio Grande, 9 de junho de 2025

Simone Grohs Freire

Pró-Reitora de Graduação

Referência: Caso responda este documento Homologação, indicar o Processo nº 23116.017443/2024-13 SEI nº 0422724

Homologação Edital PIBID 22/2024 - Junho (0422724)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 4

	Homologação Edital PIBID 22/2024 - Junho (0422724)